

Uchwała Nr V/37/07
Rady Powiatu Krośnieńskiego
z dnia 1 marca 2007 roku

w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na 2007 rok

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) oraz art. 35 a, ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /Dz. U. Nr 123 poz. 776 ze zm.)

Rada Powiatu Krośnieńskiego
uchwała, co następuje:

§ 1.

Uchwala się Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w 2007 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Krzysztof Kozłowski
Krzysztof Kozłowski

Załącznik do Uchwały Nr V/37/07
Rady Powiatu Krośnieńskiego
z dnia 1 marca 2007 roku

**POWIATOWY PROGRAM DZIAŁAŃ
NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
W ZAKRESIE REHABILITACJI SPOŁECZNEJ,
ZAWODOWEJ I ZATRUDNIANIA
ORAZ PRZESTRZEGANIA PRAW
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
NA 2007 ROK**

Lp.	Zadania	Forma realizacji	Spodziewane efekty	Wykonawca, środki finansowe	Termin realizacji
1.	<i>Marketing usług oferowanych przez Urząd Pracy</i>	<ul style="list-style-type: none"> -nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów z pracodawcami (wizyty u pracodawców), -pozyskiwanie ofert pracy, oraz dobór osób na pozyskane stanowiska, -prowadzenie negocjacji z pracodawcami, -promocja usług świadczonych przez Urząd Pracy. 	<ul style="list-style-type: none"> -zwiększenie skuteczności działań w zakresie aktywnego pośrednictwa pracy, -wzrost pozyskanych ofert pracy, -lepsze rozpoznanie rynku pracy oraz potrzeb pracodawców. 	Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie	01.01.2007 - 31.12.2007 r.
2.	<i>Udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia</i>	<ul style="list-style-type: none"> -rejestracja pozyskanych ofert pracy dla osób niepełnosprawnych, -rozpoznawanie oczekiwań osób niepełnosprawnych w zakresie poszukiwanej pracy, -udostępnianie osobom poszukującym pracy informacji nt. wolnych miejsc pracy, będących w dyspozycji Urzędu, -pomoc w wyborze oferty, -dokonywanie odpowiednich zapisów na kartach rejestracyjnych oraz w komputerowej bazie danych, -informacja o rynku pracy, 	<ul style="list-style-type: none"> -wzrost zatrudnienia osób niepełnosprawnych za pośrednictwem Urzędu, -większa orientacja nt. wolnego rynku pracy, potrzeb i oczekiwań pracodawców. 	PUP w Krośnie	01.01.2007 - 31.12.2007 r.
3.	<i>Udzielanie pomocy pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników</i>	<ul style="list-style-type: none"> -prowadzenie banku danych o firmach, -organizowanie przedsięwzięć (gieldy pracy, spotkania) umożliwiających kontakty osób niepełnosprawnych z pracodawcami, -dobór kandydatów na subwencjonowane miejsca pracy, -wydawanie kart referencyjnych na wolne miejsca pracy. 	<ul style="list-style-type: none"> -zwiększenie efektywności zatrudnienia 	PUP w Krośnie	01.01.2007 - 31.12.2007 r.
4.	<i>Współpraca z partnerami rynku pracy</i>	<ul style="list-style-type: none"> -współpraca i pozyskiwanie informacji od organów administracji samorządowej i innych organizacji i instytucji funkcjonujących na lokalnym rynku pracy, -współpraca z właściwym terenowym inspektorem pracy w zakresie oceny i kontroli miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. 	<ul style="list-style-type: none"> -znalezienie rozwiązań mających na celu tworzenie szansę na zwiększających zatrudnienie i rehabilitację zawodową osób niepełnosprawnych. 	PUP w Krośnie	01.01.2007 - 31.12.2007 r.

<p>5. Doradztwo w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej dla osób niepełnosprawnych.</p>	<p>-upowszechnianie informacji o możliwościach korzystania z usług doradztwa zawodowego, -objęcie w 2007 r. doradztwem zawodowym w szczególności osoby niepełnosprawne długotrwale pozostające bez pracy, -zorganizowanie spotkań z osobami niepełnosprawnymi zarejestrowanymi w PUP. Przedstawienie im możliwości korzystania z usług urzędu pracy, zapoznanie z prawami i obowiązkami w świetle obowiązujących przepisów. Badanie potrzeb bezrobotnych i poszukujących pracy osób niepełnosprawnych, -zorganizowanie szkoleń dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP na temat aktywnego zachowania się na rynku pracy (kluby pracy).</p>	<p>-wzrost świadomości osób niepełnosprawnych na temat zachowania się na rynku pracy, -przełamanie barier psychologicznych, -wzrost poczucia własnej wartości, -nabywanie nowych umiejętności umożliwiających znalezienie się na rynku pracy,</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie</p>	<p>01.01.2007 – 31.12.2007 r. I i III kwartał 2007 r. II i IV kwartał 2007 r.</p>
<p>6. Realizacja zadań z zakresu szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych w celu zaktywizowania zawodowego.</p>	<p>-objęcie szkoleniem i przekwalifikowaniem ok. 35 osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP Krośnie -dokonywanie ocen wybranych programów szkoleniowych przedstawionych przez instytucje szkoleniowe, dokonanie wyboru jednostki szkoleniowej oraz zawieranie umów z wybranymi jednostkami, -kierowanie osób niepełnosprawnych na kursy w zależności od potrzeb zgłaszanych przez osoby niepełnosprawne oraz pracodawców.</p>	<p>-wzrost zatrudnienia wśród osób niepełnosprawnych, -podjęcie pracy 25 % osób, które zostały przeszkolone,</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie</p>	<p>01.01.2007 – 31.12.2007 r.</p>
<p>7. Współpraca z organami rentowymi</p>	<p>-przyjmowanie zgłoszeń o przyznaniu przez ZUS rent szkoleniowych, -rozmowy z rentobiorcami szkoleniowymi w celu ustalenia możliwości przekwalifikowania – określenie kierunku szkolenia, kierowanie na określone szkolenie (w przypadku pozytywnej opinii lekarza), -występowanie do ZUS z wnioskiem o przedłużenie renty w uzasadnionych przypadkach. Informowanie ZUS o ewentualnym braku możliwości przekwalifikowania</p>	<p>-uzyskanie nowych kwalifikacji umożliwiających podjęcie zatrudnienia.</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie, ZUS.</p>	<p>01.01.2007 – 31.12.2007 r. w miarę potrzeb</p>
<p>8. Realizacja zadań dotyczących instrumentów rynku pracy obejmujących osoby niepełnosprawne /staże, przygotowania zawod. prace interwenc./</p>	<p>- przygotowanie i rozpowszechnianie informacji nt. możliwości korzystania aktywnych form pomocy dotyczących instrumentów rynku pracy dla pracodawców i osób niepełnosprawnych, - realizacja umów dotyczących aktywnych form /przygotowanie wniosków, podpisanie umów, dobór i kierowanie osobą niepełnosprawnych na te stanowiska, kontrola trwania umów/</p>	<p>- uzyskanie nowych kwalifikacji umożliwiających podjęcie zatrudnienia</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie</p>	<p>1.01.2007 - 31.12.2007 r. w miarę potrzeb lokalnego rynku pracy</p>

9.	<p>Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla dorosłych osób niepełnosprawnych i dzieci niepełnosprawnych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - przyznawanie dofinansowań do turnusów, zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi; - zbieranie informacji napływających z: <ul style="list-style-type: none"> a) ośrodków rehabilitacyjnych, w zakresie prowadzonej przez nie rehabilitacji, a także o formach i kosztach udziału w turnusach, b) Urzędu Wojewódzkiego - o ośrodkach uprawnionych do organizowania turnusów rehabilitacyjnych i przyjmowania zorganizowanych grup turnusowych znajdujących się na terenie Podkarpacia, - współpraca z ośrodkami rehabilitacyjnymi w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym, - kontrolowanie przebiegu turnusów rehabilitacyjnych, ośrodków i organizatorów w tym zakresie. 	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie świadomości społecznej i wiedzy w zakresie niepełnosprawności i zapobiegania niepełnosprawności, - zmniejszenie się liczby osób niepełnosprawnych, szczególnie w grupie znacznej niepełnosprawności, - pogłębienie wiedzy o możliwościach rehabilitacji samych osób niepełnosprawnych, - poprawa sprawności osób niepełnosprawnych, - wyrabianie zaradności osób niepełnosprawnych, - pobudzanie i rozwijanie zainteresowań osób niepełnosprawnych. 	<p>PCPR we współpracy z: - Organizacjami pozarządowymi: PZN, PZG, PSD, PKPS, TPD, PSOU - Koło w Rymanowie, - Domami Pomocy Społecznej dla Dzieci i dla Dorosłych w Iwonicy, - Urzędem Wojewódzkim, - Sanatoriami, ośrodkami rehabilitacyjnymi.</p> <p><i>Środki z PFRON oraz środki własne osób niepełnosprawnych</i></p>	01.01.- 31.12.2007 r.
10.	<p>Dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - przygotowywanie odpowiednich druków wniosków, zgodnych z obowiązującymi aktami prawnymi, - przyznawanie dofinansowań do sprzętu rehabilitacyjnego dla dzieci i dorosłych, - przyznawanie dofinansowań do przedmiotów ortopedycznych dla osób dorosłych i dzieci, - przyznawanie dofinansowań do środków pomocniczych dla osób dorosłych i dzieci, - informowanie o możliwościach zakupu oraz zachęcanie osób niepełnosprawnych, ich opiekunów do zakupu niezbędnego sprzętu, 	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie świadomości społecznej i wiedzy w zakresie zapobiegania niepełnosprawności, - zmniejszenie negatywnych skutków niepełnosprawności, - podniesienie sprawności ruchowej osób niepełnosprawnych, - łatwiejszy dostęp do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Wpływie to na większą liczbę osób wyposażonych w niezbędny sprzęt 	<p>PCPR we współpracy z: - Skleпами Medycznymi i Zakładami Ortopedycznymi - Poradnią Laryngologiczną Szpitala Wojewódzkiego w Krośnie.</p> <p><i>Środki z PFRON oraz środki własne osób niepełnosprawnych</i></p>	01.01.- 31.12.2007 r.
11.	<p>Likwidacja barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się</p>	<ul style="list-style-type: none"> - przygotowywanie odpowiednich druków wniosków, - wizytacja domów osób ubiegających się o likwidację barier architektonicznych, celem zapoznania się ze stanem faktycznym, - przyznanie dofinansowań do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych dla dzieci i dorosłych, - przygotowanie odpowiednich umów, wizje lokalne w trakcie prac, odbiory wykonanych robót w zakresie likwidacji barier architektonicznych 	<ul style="list-style-type: none"> - zmniejszenie negatywnych skutków niepełnosprawności; - zapewnienie optymalnego funkcjonowania w społeczeństwie; - zwiększenie liczby mieszkań przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych; - zakup niezbędnych sprzętów ułatwiających komunikowanie się i codzienne funkcjonowanie osoby niepełnosprawnej. 	<p>PCPR</p> <p><i>Środki z PFRON oraz środki własne osób niepełnosprawnych</i></p>	01.01 31.12.2007 r.

<p>12. <i>Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych na wniosek osoby prawnej</i></p>	<p>-przyznanie środków na zorganizowanie wycieczek turystyczno-krajoznawczych dla osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie powiatu krośnieńskiego, - przyznanie środków na zorganizowanie innych form kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie powiatu krośnieńskiego</p>	<p>- wzrost zaangażowania społeczności lokalnych na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych; - zintegrowanie działań różnych podmiotów w zakresie problematyki i profilaktyki niepełnosprawności; - zaspokojenie zdrowej społeczności z możliwościami życia i radzenie sobie z niepełnosprawnością</p>	<p>PCPR we współpracy z: - PSOUU Kolo w Rymanowie i Krośnie; - DPS dla Dorosłych w Iwoniecu, - PZN, TPD, PZG, TWK, PSD Jedlicze <i>Środki z PFRON oraz środki własne wnioskodawców</i></p>	<p>01.01 - 31.12.2007 r.</p>
<p>13. <i>Dofinansowanie działalności WTZ</i></p>	<p>-przyznanie środków na działalność bieżącą Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rymanowie w 2007 roku, - kontrola merytoryczna i finansowa WTZ, - przygotowanie porozumień przekazywania środków na działalność WTZ na terenie innych powiatów, które skupiają osoby niepełnosprawne zamieszkałe na terenie powiatu krośnieńskiego</p>	<p>- uczestnictwo osób niepełnosprawnych w rehabilitacji społecznej i zawodowej, realizowanej w WTZ - pomoże im odnaleźć swoje własne miejsce w społeczeństwie.</p>	<p>PCPR we współpracy z PSOUU Kolo w Rymanowie <i>Środki z PFRON, środki powiatu</i></p>	<p>01.01 - 31.12.2007 r.</p>
<p>14. <i>Przestrzeżenie praw osób niepełnosprawnych</i></p>	<p>-podniesienie poziomu świadomości społecznej o osobach niepełnosprawnych, ich potrzebach, możliwościach i udziale w życiu społecznym, poprzez artykuły w prasie, ulotki, informacje, -zapewnienie usług rehabilitacyjnych i zaopatrzenia w odpowiednie sprzęt rehabilitacyjny, ortopedyczny i pomocniczy, -aktywne wspieranie osób niepełnosprawnych w funkcjonowaniu na otwartym rynku pracy, poprzez: szkolenia, przekwalifikowania, pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej; -pomoc w uzyskiwaniu dodatków do dochodów osób niepełnosprawnych -pomoc osobom niepełnosprawnym w rozwijaniu potencjału twórczego, artystycznego i intelektualnego, poprzez uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej, terapii organizowanej w środowiskowym domu samopomocy itp.</p>	<p>-wzrost ogólnego uświadomienia społecznego i aktywizacja pełnosprawnych do działalności na rzecz potrzebujących pomocy, -zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych, -zwiększenie zatrudnienia wśród osób niepełnosprawnych, -większe zainteresowanie rodzin zastępczych i adopcyjnych dziećmi specjalnej troski, -poprawienie sytuacji materialnej osób niepełnosprawnych;</p>	<p>PCPR we współpracy z: -Organizacjami pozarządowymi: PZN, PZG, PSD, PKPS, TPD, PSOUU, PFRON - domami pomocy społecznej w Iwoniecu, -gazetami codziennymi ukazującymi się na terenie Podkarpacia, -Ośrodkiem Adopcyjno-Opiekunym w Krośnie -ośrodkami pomocy społecznej Powiatu Krośnieńskiego xxxxx</p>	<p>01.01 - 31.12.2007 r.</p>

15.	<p>Udzielanie pożyczek osobom niepełnosprawnym na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub rolniczej</p>	<ul style="list-style-type: none"> - doradztwo ekonomiczno-prawne dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą lub rolniczą; - przyjmowanie, rozpatrywanie wniosków; - dokonywanie ich oceny; - prowadzenie negocjacji w zakresie wysokości kwot pożyczek; - sporządzanie stosownych umów; - bieżąca kontrola realizacji umów. 	<ul style="list-style-type: none"> - zawarcie określonej ilości umów pożyczek z osobami niepełnosprawnymi w zależności od posiadanych środków i napływających wniosków, - zmniejszenie liczby bezrobotnych wśród osób niepełnosprawnych. 	<p>Referat Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego</p> <p>- środki z PFRON oraz własne wnioskodawcy</p> <p>1.01.- 31.12.2007 r.</p>
16.	<p>Udzielanie dofinansowania oprocentowania kredytu bankowego na kontynuowanie działalności gospodarczej</p>	<ul style="list-style-type: none"> - przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez osoby niepełnosprawne prowadzące działalność gospodarczą, - dokonywanie oceny wniosków, - zawieranie stosownych umów, - przyznanie dofinansowania w tym zakresie - bieżąca kontrola realizacji umów 	<ul style="list-style-type: none"> - zawarcie określonej liczby umów z pracodawcami niepełnosprawnymi w zależności od posiadanych środków i napływających wniosków, - aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych. 	<p>- ROP</p> <p>- środki z PFRON oraz własne wnioskodawcy</p> <p>1.01.- 31.12.2007 r.</p>
17.	<p>Likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania</p>	<ul style="list-style-type: none"> - przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez podmioty, które utworzyły i prowadzą zakłady opieki zdrowotnej lub placówki edukacyjne w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania w ramach programów celowych m.in. „Programu wyrównywania różnic między regionami”, - dokonywanie oceny wniosków, - zawieranie stosownych umów, - przyznanie dofinansowania w tym zakresie, - kontrole realizacji umów 	<ul style="list-style-type: none"> - zmniejszenie negatywnych skutków niepełnosprawności, - zapewnienie optymalnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych w środowisku poprzez zakup niezbędnego sprzętu i urządzeń 	<p>- ROP</p> <p>- środki z PFRON oraz własne beneficjenta</p> <p>1.01.- 31.12.2007</p>
18.	<p>Likwidacja barier transportowych</p>	<p>a/ fundacje, stowarzyszenia lub inne organizacje społeczne, których statutowym zadaniem jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych oraz gminy i powiaty,</p> <p>b/ jednostki samorządu terytorialnego, które zorganizowały lub planują zorganizować na swoim terenie przewóz osób niepełnosprawnych na dofinansowanie zakupu lub przystosowania pojazdów do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach programów celowych m.in. „Programu wyrównywania różnic między regionami”,</p> <ul style="list-style-type: none"> - sporządzanie stosownych umów, - przyznanie dofinansowania w tym zakresie, 	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie ilości osób niepełnosprawnych aktywnie rehabilitowanych w fundacjach, stowarzyszeniach i innych organizacjach społecznych prowadzących statutową działalność w zakresie rehabilitacji zawodowej lub społecznej osób niepełnosprawnych - umożliwienie grupom osób niepełnosprawnych zorganizowanych przewozów-dowozów /np. uczniów niepełnosprawnych szkół integracyjnych na zajęcia rehabilitacyjne/, 	<p>- ROP</p> <p>- środki z PFRON oraz własne beneficjenta</p> <p>1.01.- 31.12.2007 r.</p>

		- kontrole realizacji umów			
19.	Przystosowanie tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych w zależności od stopnia niepełnosprawności	- doradztwo ekonomiczno-prawne dla pracodawców, którzy chcą zatrudnić osoby niepełnosprawne; - przekazanie określonych informacji z uwzględnieniem warunków jakim powinna odpowiadać osoba niepełnosprawna zatrudniona na danym stanowisku pracy; - przyjmowanie i analizowanie wniosków; - prowadzenie negocjacji w zakresie wysokości refundacji poniesionych kosztów przez pracodawców, - sporządzenie stosownych umów; - bieżące kontrole realizacji umów	- szersze i efektywniejsze wykorzystanie środków PFRON na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, - zmniejszenie liczby bezrobotnych wśród osób niepełnosprawnych, - zwiększenie wiedzy pracodawców w zakresie niepełnosprawności, jej rodzajów, potrzeb i możliwości osób niepełnosprawnych, - polepszenie warunków bytowych zatrudnionych osób niepełnosprawnych.	ROP we współpracy z państwową inspekcją pracy,	1.01. – 31.12.2007 r.
20.	Wyposażenie, organizacja i tworzenie nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych odpowiednio do ich potrzeb i możliwości	- przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez przedsiębiorców, w tym przedsiębiorców z chronionego i otwartego rynku pracy, na wyposażenie nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych odpowiednio do ich potrzeb i możliwości w ramach programów celowych m.in. „Program wyrównywania różnic między regionami”, - sporządzanie stosownych umów w tym zakresie, - przyznanie dofinansowania w tym zakresie zgodnie z bieżącymi kontrole realizacji umów	- zwiększenie zatrudnienia osób niepełnosprawnych w zakładach pracy chronionej i na otwartym rynku pracy, - szersze i efektywniejsze wykorzystanie środków na rzecz aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych - zmniejszenie liczby bezrobotnych wśród osób niepełnosprawnych, - polepszenie warunków bytowych zatrudnionych osób niepełnosprawnych	- ROP - środki z PFRON, oraz własne beneficjentów	1.01 – 31.12.2007 r.
21.	Szkolenie osób niepełnosprawnych przez pracodawców	- przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez pracodawców, - sporządzanie stosownych umów, - refundacja poniesionych kosztów przez pracodawców, - bieżące kontrole realizacji umów	- lepsze przygotowanie pracowników niepełnosprawnych do wykonywania zawodu na danym stanowisku pracy; - możliwość zatrudnienia w wyuczonym zawodzie, - zawieranie umów z pracodawcami.	- ROP - środki z PFRON oraz własne pracodawców	1.01 – 31.12.2007 r.
22.	Zwrot kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy	- przekazanie określonych informacji z uwzględnieniem warunków jakim powinna odpowiadać osoba niepełnosprawna zatrudniona na danym stanowisku, - przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez pracodawców, - sporządzanie stosownych umów, - bieżące kontrole realizacji umów	- zwiększenie zatrudnienia osób niepełnosprawnych w zakładach pracy chronionej i na otwartym rynku pracy, - szersze i efektywniejsze wykorzystanie środków na rzecz aktywizacji zatrudnienia osób niepełnosprawnych	- ROP - środki z PFRON oraz własne pracodawcy	1.01 – 31.12.2007 r.

23.	<p><i>Współpraca z innymi urzędami, jednostkami i instytucjami zajmującymi się problematyką osób niepełnosprawnych</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - współpraca z organami w zakresie wydawania orzeczeń o niepełnosprawności; - kontakty z instytucjami wydającymi opinie o warunkach pracy w zakładach zatrudniających osoby niepełnosprawne. 	<ul style="list-style-type: none"> - zwiększona ochrona praw higieny i bezpieczeństwa niepełnosprawnych; - skuteczniejszy przepływ informacji o osobach niepełnosprawnych. 	<ul style="list-style-type: none"> - ROP - PFRON 	Wieloletni
24.	<p><i>Podjęcie działań na rzecz przepływu informacji do wójtów, burmistrzów, pracodawców, o możliwościach wykorzystania uprawnień w ramach ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> - przekazywanie biuletynów informacyjnych „BIFRON”, informacji własnych, zaleceń Zarządu PFRON do pracodawców, jednostek samorządowych oraz stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych; - doradztwo ekonomiczne – prawne dla jednostek samorządowych i innych instytucji. 	<ul style="list-style-type: none"> - efektywniejsze wykorzystanie możliwości wynikających z ustawy. 	<ul style="list-style-type: none"> - ROP - PFRON 	Wieloletni
25.	<p><i>Wypożyczenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej placówek specjalnych</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> a/ przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez podmioty prowadzące placówki edukacyjne, których statutowym zadaniem jest rehabilitacja społeczna i zawodowa dzieci i młodzieży oraz przez gminy i powiaty, b/ występowanie do PFRON o pozyskanie środków finansowych na realizację wyposażenia bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej 	<ul style="list-style-type: none"> - zakup niezbędnych urządzeń, sprzętu rehabilitacyjnego oraz pomocy dydaktycznych przyczyni się do zapewnienia optymalnego funkcjonowania dzieci i młodzieży w społeczeństwie 	<ul style="list-style-type: none"> ROP, środki z PFRON oraz własne beneficjenta 	Wieloletni
26.	<p><i>Wypożyczenie lub doposażenie infrastruktury socjalno-bytowej placówek specjalnych zapewniających całodobową opiekę dzieci i młodzieży niepełnosprawnej</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> a/ przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez podmioty prowadzące placówki edukacyjne, których statutowym zadaniem jest rehabilitacja społeczna i zawodowa dzieci i młodzieży oraz przez gminy i powiaty, b/ występowanie do PFRON o pozyskanie środków finansowych na realizację wyposażenia infrastruktury socjalno-bytowej 	<ul style="list-style-type: none"> - zakup niezbędnych urządzeń i sprzętu służącego do wyposażenia lub doposażenia pomieszczeń mieszkalnych użytkowanych przez uczniów - wychowanków niepełnosprawnych, przyczyni się do zapewnienia optymalnego funkcjonowania dzieci i młodzieży w społeczeństwie, - zmniejszenie negatywnych skutków niepełnosprawności 	<ul style="list-style-type: none"> ROP, środki z PFRON oraz własne beneficjenta 	Wieloletni